

Presupuesto pavimentacion Barri Son Mao/Corso

Capítulo	Ud	DEMOLICIONES	medicion	precio	total
Partida	m2	Demolición pavimento de aglomerado asfaltico hasta un maximo de 15 cm espesor, carga y transporte a vertedero autorizado, canon y tasas. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
			2.415,00	4,17	10.070,55

Capítulo	Ud	PAVIMENTOS			
Partida	m2	Solera de hormigón estampado de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2., Tmáx.20 mm., i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas nivelacion de tapas y fratasado y acabado superficial impreso con arena de silice color según planos, extendido Según NTE-RSS y EHE			
			3.658,00	27,19	99.461,02

Capítulo	Ud	MOVIMIENTO DE TIERRAS			
Partida	m3	Excavacion manual y/o mecanica en zanjas, en cualquier clase de terreno incluso entibacion y achique, carga y transporte a vertedero			
			302,40	20,32	6.144,768
Partida	m3	Relleno para bases con zahorra artificial y compactado al 100% del proctor modificado.			
			201,60	16,48	3.322,368
Partida	m3	Relleno extendido encachado de grava nº 1 para porteccion y rasanteo			
			112,98	20,19	2.281,0662
Partida	u	catas para deteccion de servicios existentes, a justificar.			
			30,00	95,00	2.850,00

Capítulo	Ud	INSTALACION SANEAMIENTO			
Partida	u	pozo de registro de Ø 100 cm.interior, compuesta por base de hormigón ligeramentearmada HM-20 de forma cilíndrica,30 cm. de espesor mínimo en solera y alzados y 100 cm. de altura, orificios para tuberías y extremo machihembrado; más coronación prefabricada de hormigón HM-20 con forma tronco cónica de 30 cm. de espesor mínimo, 125 cm. de altura total incluido marco, orificio de paso de Ø 60 cm. y extremo machihembrado con junta de goma; incluyendo obras de tierra, piezas especiales de ajuste y nivelación, formación de canalillo con hormigón HM-12,5, rejuntado de piezas con mortero M-350, pates de polipropileno, marco y tapa circular de fundición dúctil de 60 cm. de paso libre y 100 kg. de peso mínimo del conjunto, clase D-400 según EN-124, colocado ala rasante definitiva, totalmente terminado y probado.			
			11,00	408,50	4.493,50

Partida	ml	Tubería de Polietileno o polipropileno corrugada, con junta elástica de goma, SN 8, diámetro 315 milímetros. Incluso parte proporcional por piezas especiales, conexiones a pozos de registro o imbornales y remates en desagüe libre. Colocación y prueba de estanqueidad. Incluso p.p. de medios auxiliares.	126,00	25,75	3.244,50
Partida	u	Acometida de red general saneamiento hasta 4m, incluido pozo de bloqueo de PE, tapa de fundicion y marco clase D-125 clip de conexión a colector general y tubo PVC DN 200 6 atm.Completamente acabado y en funcionamiento.	36,00	323,32	11.639,52

Capítulo	Ud	ESYS			
-----------------	-----------	-------------	--	--	--

Partida	ud	Estudio seguridad y salud basico	1,00		1.357,98
---------	----	----------------------------------	------	--	----------

TOTAL PEM		144.865,27
GG (13%)		18.832,49
BI (6%)		8.691,92
TOTAL PEC		172.389,68
IVA (21%)		36.201,83
TOTAL CONTRATA		208.591,51